DECRETO Nº 1.056, de 26 de outubro de 2020.

Nomeia os membros do Colegiado Municipal de Turismo.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO UNIÃO, Estado de Santa Catarina, usando da competência privativa que lhe confere o inciso IV, do artigo 64, da Lei Orgânica do Município,
DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados os membros do Colegiado Municipal de Turismo, sem ônus para o Município, com a incumbência de apresentar projeto para construção do Plano Municipal de Turismo:
Art. 2º O Colegiado Municipal de Turismo será composto pelos seguintes membros:

I. Representante do Poder Legislativo:

Titular: Fernando Antonio Moreira;

Suplente: Paulo Kovalski.

II. Representante da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo:
Titular: Alice Cristine Schnornrberger;
Suplente:  Maristela Santi Correa.

III. Representante da Secretaria Municipal de Educação:
 Titular: Emilena Parabocz;

 Suplente: Carla Maria Majolo.
IV. Representante dos Artesãos, Eventos e Feiras:
 Titular: Angela Zapotoczny;
 Suplente: Ani Cristina Schulz Fary.
V. Representante da Secretaria Municipal de Saúde:
Titular:  Cristiane de Ramos;
Suplente: Maria Cristina Haneiko Gomercindo.
VI. Representante do Conselho Municipal de Turismo – CONTUR:
Titular: Dinarte Ribeiro Guedes Neto;
Suplente: Giovani Cordeiro dos Anjos.
VII. Representante da Administração Municipal:

Titular: Vanessa Nalon dos Santos;

Suplente: Geferson Luis Costantino Junior.
VIII. Representante do Núcleo de Ensino Superior e Cursos Técnicos:
Titular: Gerson Hilario Andrucho;

Suplente: Barbara Correia.
IX. Representante do Conselho Municipal de Cultura:
Titular: Katia Regina Souza Kindermann Bez;
Suplente: Carolina Kotowski Negri.
X. Representante do Cicloturismo e Trilhas Ecológicas:
Titular: Marcus Luis Dezordi Teixeira;
Suplente: Rafael Micalichen.

XI. Representante de Esportes Radicais, Rapel e outros:
Titular: Josilmar Paulo Kovalski;

Suplente: Douglas Willian Leite Dadatz.
XII. Representante da Associação Cultural Esportiva Contestado:

Titular: Victor Rafael Ribeiro;

Suplente: Alfredo Henrique de Almeida.

XIII. Representante da Associação de Turismo e Meio Ambiente Vale do Iguaçu – ATEMA:

Titular: Arceli Maria Fudal;

Suplente: Eliane Aparecida da Rocha.

XIV. Representante do Instituto Cultural Grunenwald:

Titular: Rainilda Fraisleben;
Suplente: Noeli Vier de Ramos.

XV. Representante da Associação Molimel:

Titular: Eliane Ribeiro dos Santos Mitzko;
Suplente: Antônio Ribeiro dos Santos.

XVI. Representante da Comunidade do Maratá:

Titular: Andreia Scheramp Martins;

Suplente: Ivan José Schorr.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Porto União (SC), 26 de outubro de 2020.

ELISEU MIBACH

          RUAN GUILHERME WOLF

        Prefeito Municipal
         Secretário Municipal de Administração e Esporte